LEI Nº069/97 DE 02/12/1997

	ISENTA CONTRIBUINTES DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO - IPTU E DÁ OUTRAS  PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino-SC, no uso de suas atribuições legais, faz saber aos habitantes do Município, que a Câmara de Vereadores votou e eu sanciono a seguinte Lei;

              Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a isentar do pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, proprietários inadimplentes do loteamento de Sede Charuto, município de São Bernardino-SC, referente aos anos de 1992, e 1993 em conformidade com o artigo 26 do Código Tributário do Município de Campo Erê – SC.

              Art. 2º - Ficam também cancelados o lançamento da dívida ativa, relativo aos lotes beneficiados com a presente Lei.

Art. 3º - A isenção prevista no artigo anterior refere-se aos valores transferidos para o Município de São Bernardino-SC,m através do Termo de Acordo firmado em 06 de fevereiro de 1997, entre o Município de São Bernardino e o Município de Campo Erê – SC.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal                                     de São Bernardino-SC, em 02 de                                       dezembro de 1.997.

WALDIR ANTONIO WALKER

Prefeito Municipal

LEONIR ANTONIO LUDWIG

Sec.Adm. e Fazenda